А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2015 года
№

624

 О закрытии движения транспортных средств

по мосту через реку Волга в городе Костроме

В связи с проведением пробных пусков реверсивного движения на мосту через реку

Волгу, в соответствии с постановлением администрации Костромской области от 4 февраля

2012 года N 28-а "О порядке осуществления временных ограничений или прекращения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах

населенного пункта на территории Костромской области", руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Временно прекратить движение всех транспортных средств по мосту через реку Волгу

в городе Костроме на период проведения пробных пусков реверсивного движения на мосту

27 марта 2015 года с 2:00 до 4:00 часов.

2. Внести изменения в организацию дорожного движения на период проведения

пробных пусков реверсивного движения на мосту в соответствии со схемами,

согласованными с Отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме

(приложения 1, 3, 4, 5, 6).

3. Просить Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области

(С. В. Чернышов) на период проведения пробных пусков реверсивного движения на мосту

через реку Волгу:

3.1. обеспечить безопасность дорожного движения;

3.2. оперативно вмешиваться в организацию дорожного движения путем

распорядительно-регулировочных действий.

4. Просить департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области

(С. Л. Скутин) внести изменения в организацию транспортного обслуживания населения на

период проведения пробных пусков реверсивного движения на мосту через реку Волгу.

5. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство»

(О. А. Соловьев) в срок до 26 марта 2015 года установить информационные щиты о запрете

движения всех транспортных средств и соответствующие дорожные знаки в соответствии со

схемами, согласованными с Отделом Государственной инспекции безопасности дорожного

consultantplus://offline/ref=B98AFF3B4A7E1DA2B5312238274B0844367422F2A2EC1FBF4A82DCC3D68C9CA30459F9F9C11A037D1EEAB0D1p9F
consultantplus://offline/ref=B98AFF3B4A7E1DA2B5312238274B0844367422F2A2EE1DB54882DCC3D68C9CA30459F9F9C11A037D1CEBB8D1pBF
consultantplus://offline/ref=B98AFF3B4A7E1DA2B5312238274B0844367422F2A2EE1DB54882DCC3D68C9CA30459F9F9C11A037D1CE3B6D1pDF
consultantplus://offline/ref=B98AFF3B4A7E1DA2B5312238274B0844367422F2A2EE1DB54882DCC3D68C9CA30459F9F9C11A037D1DEAB1D1pCF

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Костроме (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6);

6. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (Ю. В. Воронцова) довести до населения города Костромы информацию об

организации движения на период проведения пробных пусков реверсивного движения на

мосту через реку Волгу.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец